
 

 
 

 

 

 

TARPŽINYBINĖS MOKESTINIŲ DUOMENŲ SAUGYKLOS MODERNIZAVIMO 

PASLAUGOS 
 

REZ-12.FNTT  ANALIZĖS  METODIKOS  NAUDOTOJO  INSTRUKCIJA 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
2020 m.  

Vilnius 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
2 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

Turinys 
 

 

1. Dokumento paskirtis .................................................................................................... 5 
2. Naudotojo vadovas ...................................................................................................... 5 

2.1. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ paleidimas ............................................ 5 
2.2. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ pradinis langas ....................................... 8 
2.3. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ pradinio lango filtravimas ......................... 9 
2.4. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ paleidimas. ...................................... 21 
2.5. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ pradinis langas. ................................. 23 
2.6. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ filtravimas. ...................................... 24 
2.8. Ataskaitos „9.2. Įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas“ pradinis langas ............... 31 
2.9. Ataskaitos „9.2. Įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas“ filtravimas .................... 32 
2.10. Ataskaitos „9.2. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“ paleidimas . 35 
2.11. Ataskaitos „9.2. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“ pradinis langas36 
2.12. Ataskaitos „9.2. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“ filtravimas . 37 
2.13. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities neanalizuojamos įmonės“ paleidimas .................................. 38 
2.14. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities neanalizuojamos įmonės“ pradinis langas. ............................ 39 
2.15. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities neanalizuojamos įmonės“ filtravimas. ................................. 40 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
3 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

Dokumento versijos  
 

Data Versija Pakeitimų santrumpa Autorius 

2020-04-02 1.0 Pradinė dokumento versija, parengta 
remiantis technine specifikacija ir sudaryta 

sutartimi. 

 

 
UAB “S2P” 

 

 
 

Sutrumpinimų sąrašas 
 

 

Sutrumpinimas Paaiškinimas 

LR Lietuvos Respublika 

VDI Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

LR VK Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 

FNTT Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba 

TS Techninė specifikacija, kuri yra viešojo pirkimo konkurso sąlygų 2 
priedas 

TDS Tarpžinybinė mokestinių duomenų saugykla 

Modernizavimo projektas Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo 

paslaugos 

Užsakovas Informacinės visuomenės plėtros komitetas (IVPK) 
 

Sąvokos 
 

Business Intelligence informacinės technologijos (aktualios informacijos rengimo ir teikimo 

informacinės technologijos, toliau – BI technologijos) – informacinės technologijos, kurių 

paskirtis yra reikalingų duomenų surinkimas iš daugelio šaltinių, aktualios ir kokybiškos 

informacijos parengimas pagal surinktus duomenis ir operatyvus jos teikimas paprastai dideliam 

naudotojų skaičiui. 
 

Duomenų modelis (vitrina) – standartinis informacijos teikimo būdas jos naudotojams BI 

technologijose. Šio būdo esmė yra tai, kad dirbantis su TDS darbuotojas savo kompiuterio 

ekrane mato suskirstytus į klases objektus – jam leidžiamų naudotis duomenų pavadinimus ir 

keliamas duomenims sąlygas, pasirinkdamas tuos objektus suformuoja informacijos užklausą, 

paspausdamas kompiuterio klavišą ją pateikia ir, TDS programinei įrangai surinkus arba 

apskaičiavus reikalingą informaciją, ją gauna. Po to, naudodamasis TDS programinės įrangos 

galimybėmis, jis gali gautą informaciją analizuoti, rengti ataskaitas, jas formatuoti, išsaugoti ir 

platinti. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
4 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

Regionas – teritorija, pasižyminti geografiniu, socialiniu ir ekonominiu vientisumu ar valdymo 

principais, kurie išskiria ją iš kitų teritorijų. Šioje metodikoje apibrėžiama kaip suderinta 

statistikos rengimui ir plėtros planavimui naudojami regionai, vadovaujantis Europos Sąjungos 

unifikuotai teritorijų skirstymo į regionus nomenklatūrai (Nomenclature des Unites Territoriales 

Statisques – NUTS). 

 

Įmonės paskyrimas į kategorijas 

Įmonė turi patekti į bent du rodiklių intervalus  iš trijų, kad būtų priskirta atitinkamai kategorijai. 
Įmonių kategorijos yra keturios (labai maža, maža, vidutinė ir didelė), o rodikliai trys (darbuotojų 

skaičius, balansinė turto vertė ir grynosios pardavimų pajamos). 

 

Rodiklis \ 

Kategorija 
Labai maža Maža Vidutinė Didelė 

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius (metinis 

rodiklis, vnt.) 

≤10 [11;50] [51;250] 250 < 

Balansinė turto 

vertė (metinis 

rodiklis, EUR) 

≤350 000 
[350 001; 

4 000 000] 

[4 000 001; 

20 000 000] 
20 000 000 < 

Grynosios 

pardavimų 

pajamos (metinis 

rodiklis, EUR) 

≤700 000 
[700 001; 

8 000 000] 

[8 000 001; 

40 000 000] 
40 000 000 < 

 

Ekonominės veiklos rūšis– ekonominės veiklos sub-sritis išskiriama pagal tam tikrus požymius, 

vadovaujantis Europos Sąjungos ekonominės veiklos statistinės klasifikacija (EVRK).   

 

Panašios įmonės – tai įmonės priklausančios tai pačiai įmonių kategorijai ir yra priskirtos tai 

pačiai ekonominės veiklos rūšiai (pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 4 ženklų lygiu). 
 

Naujai įsteigta įmonė – šiame darbe taip apibrėžiama įmonė dirbanti sąlyginai trumpą 

laikotarpį. 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
5 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 
 

1. Dokumento paskirtis 

Šis dokumentas paruoštas įgyvendinant sutartį Nr. 6F-39, pasirašytą 2019 rugsėjo 10 d.(įsigaliojo 

rugsėjo 17 d.) tarp IVPK ir UAB “S2P”. Šiuo dokumentu pateikiama modernizavimo projekto 

FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija (REZ-12), kurioje pateikiama modernizuojamos 

TDS funkcionalumo informacija. Šis dokumentas yra skirtas apmokyti TDS naudotojus. 

2. Naudotojo vadovas 
 

2.1. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ paleidimas 

 

Prisijungus prie Cognos sistemos paspausti mygtuką „Team content“ kairėje puslapio pusėje 

 

 
 

pasirinkti aplanką „Ataskaitos“ 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
6 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

pasirinkti aplanką „Veiklos srities analizė“ 

 

 
 

pasirinkti  ataskaitą „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ 

 

 
 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
7 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

atlikus aukščiau išvardintus žingnsius atsidarys ataskaitos pradinis langas, kuriame yra surašyta 

Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos veiklos srities analitikos metodika ir trumpos sprendimo 

naudojimosi gairės. 

 

 
 

Paspaudus mygtuką „Veiklos srities visų įmonių analizė“ 

 

 
 

atsidarys ataskaitos langas su duomenimis. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
8 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

2.2. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ pradinis langas 

 

Ataskaitos pradiniame lange pateikiamos dvi lentelės: 

1) Įmonių suvestinė lentelė. Šioje lentelėje pateikiami duomenys apie įmonių skaičių, įmonių 

darbuotojų skaičių, atlyginimą vienam darbuotojui per mėn, apyvartą ir neanalizuojamų 

įmonių skaičių pagal pasirinktą filtravimą. 

 

 
 

2) Išplėstinė įmonių lentelė, kurioje pateikta pagrindinė informacija apie įmonę ir įmonės 

rodikliai: 

 

 Įmonės kodas 

 Įmonės pavadinimas 

 Įmonės savivaldybė 

 Įmonės veiklos pavadinimas pagal EVRK 

 Metai 

 Darbuotojų skaičius 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
9 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 Atlyginimas vienam darbuotojui per mėn. 

 Įmonės apyvarta 

 Pasirinkti įmonės rizikos rodikliai 

 Rizikos rodiklių suma 

 

 
 

 

2.3. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ pradinio lango filtravimas 

 

Paspaudus mygtuką „Rodyti filtrus“, kairiame viršutiniame ataskaitos kampe, 

 
 

išsiskleidžia visi pradinio lango filtrai. 

 

 
 

Praskleidus filtrus „Laikotarpio pradžia“ arba „Laikotarpio pabaiga“ galima pasirinkti 

metus už kuriuos norima matyti duomenis. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
10 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

Filtre „Įmonės pavadinimo fragmentas“ galima įrašyti įmonės pavadinimo fragmentą ir 

paspaudus ant mygtuko „Formuoti“ ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių 

pavadinime yra įrašytas fragmentas. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
11 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Į filtrą „Įmonės veiklos metai“ galima įrašyti minimalų įmonės veiklos metų skaičių. 

Pavyzdžiui įrašius į lauką „15“ ir paspaudus mygtuką „Formuoti“, ataskaitoje bus atvaizduojama 

tik tų įmonių informacija, kurios veiklą vykdo bent 15 metų. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
12 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Filtre „Nuokrypio norma, %“ galima įrašyti norimą nuokrypio normos dydį, įrašius reikiamą 

nuokrypio normą ir paspaudus mygtuką „Formuoti“ rizikos rodikliai persiskaičiuos pagal naujus 

nustatymus. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
13 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

 
 

 
 

Filtre „MGL (500 * 39 Eur)“ įrašius norimą MGL dydį ir paspaudus mygtuką „Formuoti“ rizikos 

rodiklis „IV. Naujai įsteigtos įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas viršija 

nustatytą limitą“ persiskaičiuos pagal naujus nustatymus. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
14 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
15 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

 Filtre „Rizikos rodikliai“ galima pasirinkti rodiklius kurie bus atvaizduojami ataskaitos 

lentelėje. Pasirinkus reikiamus rodiklius paspausti mygtuką „Formuoti“, ataskaitoje bus 

atvaizduojami tik pasirinkti rizikos rodikliai. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
16 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

 

Praskleidus filtrą „Regiono tipas“ galima pasirinkti ar norima analizuoti pagal apskrit is ar 

pagal savivaldybes. Filtre „Regiono tipas“ pasirinkus apskritis ar savivaldybes filtre „Regionas“ 

atitinkamai atvaizduojamos apskritys arba savivaldybės. 

 

 
 

Praskleidus filtrą „Įmonės rūšis“ galima pasirinkti įmonių rūšį, kurią norima analizuoti. 

Pasirinkus įmonės rūšį, paspausti mygtuką „Formuoti“. Ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tam 

tikros rūšies įmonės. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
17 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

Filtre „Ekonominės veiklos“ pasirinkus reikiamas ekonomines veiklas ir paspaudus 

mygtuką „Formuoti“, ataskaitos lentelėje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurioms priskirta 

viena iš pasirinktų ekonominių veiklų. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
18 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Filtruose „Atlyginimas per mėn. nuo“ ir „Atlyginimas per mėn. iki“ galima įrašyti 

atlyginimo vienam darbuotojui per mėn. rėžius. Paspaudus mygtuką „Formuoti“ ataskaitoje bus 

atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių atlyginimas vienam darbuotojui per mėn. patenka į rėžius. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
19 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

Filtruose „Darbuotojų skaičius nuo“ ir „Darbuotojų skaičius iki“ galima įrašyti 

darbuotojų skaičiaus įmonėje rėžius. Paspaudus mygtuką „Formuoti“ ataskaitoje bus 

atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių darbuotojų skaičius patenka į rėžius. 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
20 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

 

Filtruose „Apyvarta nuo“ ir „Apyvarta iki“ galima įrašyti įmonės apyvartos rėžius. 

Paspaudus mygtuką „Formuoti“ ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių apyvartos 

dydis patenka į rėžius. 

 

 
 

 
 

 Į laukelį „Value:“ įrašius įmonės kodą ir paspaudus rodyklę įmonės kodas atsiranda lange 

„Įmonės kodai“. Tokiu būdų galima įtraukti visų reikiamų įmonių įmonės kodus į langą „Įmonės 

kodai“ ir paspaudus mygtuką „Formuoti“ pergeneruoti ataskaitą, kurioje bus atvaizduojamos tik 

tos įmonės, kurių kodai buvo įtraukti į langą. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
21 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

 Pasirinkus visus reikiamus filtrus paspausti mygtuką „Formuoti“ kairiajame ataskaitos 

krašte. 

 
 

2.4. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ paleidimas. 

 

Ataskaitoje „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“, įmonių lentelėje paspausti ant reikiamos 

įmonės pavadinimo. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
22 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Paspaudus ant reikiamos įmonės pavadinimo naršyklėje atsidaro naujas langas, kuriame 

atvaizduojama ataskaita „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“. 

 

 
 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
23 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

2.5. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ pradinis langas. 

 

Ataskaitos pradiniame lange atvaizduojami duomenys: 

 

 Lentelė - pateikiama pagrindinė pasirinktos įmonės informacija (įmonės kodas, įmonės 

pavadinimas, įmonės apskritis, įmonės savivaldybė, įmonės nuosavybės forma, įmonės 

rūšis, įmonės veiklos pavadinimas pagal EVRK, metai, įmonės kategorija, panašių 

įmonių skaičius, darbuotojų skaičius, atlyginimas vienam darbuotojui per mėn., įmonės 

apyvarta) ir pasirinkti rizikos rodikliai bei rizikos rodiklių suma. 

 

 

 Žemėlapis - nurodoma pasirinktos įmonės registracijos vieta ir panašių įmonių skaičius. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
24 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

 Grafikai - atvaizduojamas įmonės vidutinio atlyginimo dydis, vidutinį darbuotojų 

skaičius ir apyvarta, tenkanti vienam darbuotojui bei panašių įmonių paminėtų rodiklių 

vidurkiai, 25-ieji procentiliai, medianos, 75-ieji procentiliai. 

 

2.6. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ filtravimas. 

Paspaudus mygtuką „Rodyti filtrus“, kairiajame viršutiniame ataskaitos kampe, 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
25 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
išsiskleidžia visi pradinio lango filtrai. 

 
Filtrai „Laikotarpio pradžia“ arba „Laikotarpio pabaiga“ leidžia pasirinkti metus, už 

kuriuos norima matyti duomenis. 

 

 
Filtre „Nuokrypio norma, %“ galima įrašyti norimą nuokrypio normos dydį. Įrašius reikiamą 

nuokrypio normą ir paspaudus mygtuką „Formuoti“ rizikos rodikliai persiskaičiuos pagal naujus 

nustatymus. Pavyzdžiui, kai nuokrypio norma 25%: 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
26 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

O kai nuokrypio norma 150%: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filtre „MGL (500 * 39 Eur)“ įrašius norimą MGL dydį ir paspaudus mygtuką „Formuoti“ rizikos 

rodiklis „IV. Naujai įsteigtos įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas viršija 

nustatytą limitą“ persiskaičiuos pagal naujus nustatymus. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
27 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filtre „Rizikos rodikliai“ galima pasirinkti rodiklius kurie bus atvaizduojami ataskaitos lentelėje. 

Pasirinkus reikiamus rodiklius paspausti mygtuką „Formuoti“. Ataskaitoje bus atvaizduojami tik 

pasirinkti rizikos rodikliai. 

 

 
 

 

 

 

Filtre „Įmonės pavadinimo fragmentas“ galima įrašyti įmonės pavadinimo fragmentą ir 

paspaudus ant mygtuko „Formuoti“ ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių 

pavadinime yra įrašytas fragmentas.  

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
28 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Į filtrą „Įmonės veiklos metai“ galima įrašyti minimalų įmonės veiklos metų skaičių. 

Pavyzdžiui įrašius į lauką „5“ ir paspaudus mygtuką „Formuoti“, ataskaitoje bus atvaizduojama 

tik tų įmonių informacija, kurios veiklą vykdo bent 5 metus. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praskleidus filtrą „Regiono tipas“ galima pasirinkti ar norima analizuoti pagal apskritis ar 

pagal savivaldybes. Filtre „Regiono tipas“ pasirinkus apskritis ar savivaldybes filtre „Regionas“ 

atitinkamai atvaizduojamos apskritys arba savivaldybės. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
29 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

Praskleidus filtrą „Įmonės rūšis“ galima pasirinkti įmonių rūšį, kurią norima analizuoti. 

Pasirinkus įmonės rūšį, paspausti mygtuką „Formuoti“. Ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tam 

tikros rūšies įmonės. 

 

 

 
 

Filtre „Ekonominės veiklos“ pasirinkus reikiamas ekonomines veiklas ir paspaudus 

mygtuką „Formuoti“, ataskaitos lentelėje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurioms priskirta 

viena iš pasirinktų ekonominių veiklų. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
30 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

 

2.7. Ataskaitos „9.2. Įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas“ paleidimas 

 

 Ataskaitoje „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ filtre rizikos rodikliai pasirinkti 

rodiklį „IV. Naujai įsteigtos įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas viršija nustatytą 

limitą“ ir paspausti mygtuką „Formuoti“. 

 

 Ataskaitoje virš lentelės atsiranda aktyvus paspaudimui pasirinkto rodiklio pavadinimas 

 

 
 

Paspaudus ant rodiklio pavadinimo atsidaro naujas naršyklės langas, kuriame 

atvaizduojama ataskaita „9.2. Įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas“. 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
31 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

2.8. Ataskaitos „9.2. Įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas“ pradinis langas 

 

Ataskaitos pradiniame lange atvaizduojami duomenys: 

 

 Lentelė - pateikiamas pasirinktos įmonės kodas, įmonės pavadinimas ir rizikos rodiklio 

reikšmei apskaičiuoti naudojami rodikliai (4. Deklaruotų ir sumokėtų mokesčių 

skirtumas, 4.1. Deklaruotų mokesčių suma, 4.2. Sumokėtų mokesčių suma) pasirinktu 

laikotarpiu. 

 

 

 Grafikas - atvaizduojama pasirinktos įmonės rodiklio „4. Deklaruotų ir sumokėtų 

mokesčių skirtumas“ reikšmė pagal metus ir šio rodiklio palyginimas su viršutine (MGL) 

ir apatine (-MGL) ribomis. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
32 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 

2.9. Ataskaitos „9.2. Įmonės sumokėtų ir deklaruotų mokesčių skirtumas“ filtravimas 

 

Praskleidus filtrus „Laikotarpio pradžia“ arba „Laikotarpio pabaiga“ galima pasirinkti 

metus, už kuriuos norima matyti duomenis. 

 

 
 

 
 

Filtre „Įmonės kodas“ galima įrašyti įmonės, kurią norima analizuoti, kodą ir paspausti 

mygtuką „Formuoti“. Po šių veiksmų ataskaitoje atvaizduojami įmonės, surastos pagal įmonės 

kodą, duomenys. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
33 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

 Filtre „MGL (500 * 39 Eur) galima įrašyti norimą MGL dydį, nuo kurio priklauso 

viršutinė ir apatinė rodiklio „4. Deklaruotų ir sumokėtų mokesčių skirtumas“ ribos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
34 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

Pavyzdžiui, kai MGL = 19500 Eur: 

 
Arba MGL = 10000 Eur: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
35 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

2.10. Ataskaitos „9.2. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“ 

paleidimas 

 

Ataskaitoje „9.2. Veiklos srities vienos įmonės analizė“ filtre rizikos rodikliai pasirinkti rodiklį 

„VI. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“ ir paspausti mygtuką 

„Formuoti“. 

 

 
 

 Ataskaitoje virš lentelės atsiranda aktyvus paspaudimui pasirinkto rodiklio pavadinimas 

 

 
 

Paspaudus ant rodiklio pavadinimo atsidaro naujas naršyklės langas, kuriame 

atvaizduojama ataskaita „9.2. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“. 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
36 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

2.11. Ataskaitos „9.2. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“ 

pradinis langas 

 

Ataskaitos pradiniame lange atvaizduojami duomenys: 

 

 Lentelė - pateikiamas pasirinktos įmonės kodas, įmonės pavadinimas ir rizikos rodiklio 

reikšmei apskaičiuoti naudojami rodikliai (R10. Įmonės pelnas, R20. Snadoriai su 

asocijuotais asmenimis, 6.1. Įmonė generuoja neigiamą pelną, 6.2. Įmonė skolina kitiems 

subjektams) pasirinktu laikotarpiu. 

 

 Grafikas - atvaizduojama pasirinktos įmonės rodiklio „R10. Įmonės pelnas“ reikšmė 

pagal metus. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
37 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

2.12. Ataskaitos „9.2. Nuostolingai dirbanti įmonė suteikia paskolas kitiems subjektams“ 

filtravimas 

 

Praskleidus filtrus „Laikotarpio pradžia“ arba „Laikotarpio pabaiga“ galima pasirinkti 

metus, už kuriuos norima matyti duomenis. 

 

 
 

 
 

Filtre „Įmonės kodas“ galima įrašyti įmonės, kurią norima analizuoti, kodą ir paspausti 

mygtuką „Formuoti“. Po šių veiksmų ataskaitoje atvaizduojami surastos įmonės pagal įmonės 

kodą duomenys. 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
38 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

 

2.13. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities neanalizuojamos įmonės“ paleidimas 

 

Ataskaitoje „9.2. Veiklos srities visų įmonių analizė“ įmonių suvestinėje lentelėje 

atvaizduojamas neanalizuojamų įmonių skaičius pagal pasirinktus ataskaitos filtrus. 

 

 
 

Paspaudus ant eilutės pavadinimo „Neanalizuojamų įmonių skaičius“ atsidaro naujas naršyklės 

langas, kuriame atvaizduojama ataskaita „9.2. Veiklos srities neanalizuojamos įmonės“. 

 

 

 
 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
39 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

2.14. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities neanalizuojamos įmonės“ pradinis langas. 

 

Ataskaitos pradiniame lange duomenys atvaizduojami lentelės pavidalu. Lentelėje pateikiami 

duomenys: 

 įmonės kodas 

 įmonės pavadinimas 

 įmonės apskritis 

 įmonės savivaldybė 

 įmonės rūšis 

 įmonės veiklos pavadinimas pagal EVRK 

 įmonės nuosavybės forma 

 metai, už kuriuos pateikiami duomenys 

 darbuotojų skaičius 

 atlyginimas vienam darbuotojui per mėn. 

 apyvarta 

 balansinė turto vertė 

 

 
 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
40 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

2.15. Ataskaitos „9.2. Veiklos srities neanalizuojamos įmonės“ filtravimas. 

 

Paspaudus mygtuką „Rodyti filtrus“, kairiajame viršutiniame ataskaitos kampe, 

 
 

išsiskleidžia visi pradinio lango filtrai. 

 

 
 

Filtrai „Laikotarpio pradžia“ arba „Laikotarpio pabaiga“ leidžia pasirinkti metus, už 

kuriuos norima matyti duomenis. 

 

 
 

Filtre „Įmonės pavadinimo fragmentas“ galima įrašyti įmonės pavadinimo fragmentą ir 

paspaudus ant mygtuko „Formuoti“ ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių 

pavadinime yra įrašytas fragmentas. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
41 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Į filtrą „Įmonės veiklos metai“ galima įrašyti minimalų įmonės veiklos metų skaičių. 

Pavizdžiui įrašius į lauką „15“ ir paspaudus mygtuką „Formuoti“, ataskaitoje bus atvaizduojama 

tik tų įmonių informacija, kurios veiklą vykdo bent 15 metų. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
42 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Praskleidus filtrą „Regiono tipas“ galima pasirinkti ar norima analizuoti pagal apskritis ar 

pagal savivaldybes. Filtre „Regiono tipas“ pasirinkus apskritis ar savivaldybes filtre „Regionas“ 

atitinkamai atvaizduojamos apskritys arba savivaldybės. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
43 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Praskleidus filtrą „Įmonės rūšis“ galima pasirinkti įmonių rūšį, kurią norima analizuoti. 

Pasirinkus įmonės rūšį, paspausti mygtuką „Formuoti“. Ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tam 

tikros rūšies įmonės. 

 

 

 
 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
44 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

Filtre „Ekonominės veiklos“ pasirinkus reikiamas ekonomines veiklas ir paspaudus 

mygtuką „Formuoti“, ataskaitos lentelėje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurioms priskirta 

viena iš pasirinktų ekonominių veiklų. 

 

 
 

Filtruose „Atlyginimas per mėn. nuo“ ir „Atlyginimas per mėn. iki“ galima įrašyti 

atlyginimo vienam darbuotojui per mėn. rėžius. Paspaudus mygtuką „Formuoti“ ataskaitoje bus 

atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių atlyginimas vienam darbuotojui per mėn. patenka į rėžius. 

 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
45 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 
 

Filtruose „Darbuotojų skaičius nuo“ ir „Darbuotojų skaičius iki“ galima įrašyti 

darbuotojų skaičiaus įmonėje rėžius. Paspaudus mygtuką „Formuoti“ ataskaitoje bus 

atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių darbuotojų skaičius patenka į rėžius. 

 

 

 
 

Filtruose „Apyvarta nuo“ ir „Apyvarta iki“ galima įrašyti įmonės apyvartos rėžius. 

Paspaudus mygtuką „Formuoti“ ataskaitoje bus atvaizduojamos tik tos įmonės, kurių apyvartos 

dydis patenka į rėžius. 

 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
46 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 

 
 

 Į laukelį „Value:“ įrašius įmonės kodą ir paspaudus rodyklę įmonės kodas atsiranda lange 

„Įmonės kodai“. Tokiu būdų galima įtraukti visų reikiamų įmonių įmonės kodus į langą „Įmonės 

kodai“ ir paspaudus mygtuką „Formuoti“ pergeneruoti ataskaitą, kurioje bus atvaizduojamos tik 

tos įmonės, kurių kodai buvo įtraukti į langą. 

 

 

 
 



Modernizavimo projektas „ Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos modernizavimo paslaugos“ 
47 lapas iš 47 

REZ -12 FNTT analizės metodikos naudotojo instrukcija 

Modernizavimo projekto Užsakovas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas 
 

 

 Pasirinkus visus reikiamus filtrus paspausti mygtuką „Formuoti“ kairiajame ataskaitos 

krašte. 

 
 


